
DCM DU 05/12/2024

DROITS DE PLACE TARIFS 2025

Marché / Panier Béconnais :

- Emplacement avec électricité

- Emplacement sans électricité

Vente occasionnelle pour camion-magasin

Ventre occasionnelle pour véhicule utilitaire (petit camion)

Cirques : par jour : - petit cirque (-100m²)

                                                 - cirque (+100m²)

7,80

5,90

85,35

20,20

20,20

29,75MUSÉE

Tarif unique (gratuit pour les moins de 14 ans)

Livre Histoire de Bécon

Tote-bag

3,00

17,00

3,00

CIMETIÈRE (terrains de 2m²)

- Concession pour 30 ans 

- Concession pour 50 ans 

183,50

305,50

COLUMBARIUMS ou MINI CAVURNES

Concession pour 15 ans 

Concession pour 30 ans 

Fourniture et pose plaque fournie pour cavurne et columbarium

473,00

808,00

81,00

JARDIN DU SOUVENIR

Droit de fixation plaque nominative sur le mur du souvenir : concession pour 15 ans 56,60

DIVERS

Vente de chemins ruraux : prix de vente du m²

Taxe d'Aménagement (DCM du 26/09/2011, taux modifié par DCM du 8/11/2018)

Occupation du domaine public : le mètre carré ou par élément

Vente de terre végétale : le m3 de terre

Vente de foin : le Kg

Vente de bois sur pied à faire : le m3

Vente de bois parterre à débiter : le m3

Vente de bois prêt à l'emploi coupé en 1 mètre : le m3

Animaux errants : cupture et identification

Animaux errants : frais de garde par jour (toute journée commencée est due)

Animaux errants : récidive dans les 12 mois (capture du même animal) 

+ frais de garde

Dépôt non autorisé d'ordures ménagères :

- Au sac

- Calcul au volume par 0,5 m3 

Dépôt non autorisé d'ordures ménagères : Récidive

- Au sac 

- Calcul au volume par 0,5 m3

0,30

2,90%

29,00

8,70

0,05

22,50

23,00

56,50

39,00

17,00

67,00

60,00

150,00

120,00

300,00

PHOTOCOPIES

Pour les particuliers (dossiers mairie) - La feuille : 

Pour les associations (pour un maximum de 100 copies) - La feuille : 

0,47

0,13


